

Motion till riksdagen

1989/90:Ub657

av Ingegerd Sahlström m.fl. (s)

Kemiteknicisk ingenjörutbildning till Halmstad

Utbildningsministern drar i årets budgetproposition upp riktlinjerna för utbyggnad av den kortare ingenjörutbildning som skall ersätta fjärde året (T4) på gymnasieskolan. Den kemitekniciska utbildningen behandlas på annat sätt än övrig utbildning genom att det i riktlinjerna fastställs på vilka orter den nämnda utbildningen skall få ges. Skälet till detta är att efterfrågan på kemiteknicisk utbildning inte anses vara så stor att den kan ges på mer än ett givet antal orter.

I Halland finns f.n. kemiteknicisk utbildning på gymnasieskolan. Antalet studerande har ökat ganska dramatiskt under senaste året och antalet i årskurs 3 är läsåret 1989/90 45. Antalet var läsåret 1988/89 18. I takt med utbyggnaden av försöksverksamheten inom högskolan med kortare ingenjörutbildning har fullt naturligt däremot antalet studerande i årskurs 4 minskat.

Högskolan har tillsammans med länets forskningsstiftelse genomfört en utredning av hur företag och berörda samhällsinstitutioner ser på behovet av kemitekniciskt utbildad personal i framtiden. Det finns en mycket entydig bedömning att behovet kommer att öka i framtiden. De områden som framförallt pekas ut är miljö- och processtillverkning. Utredaren gör bedömningen att det är av vikt att kemiteknicisk utbildning byggs upp på högskoleniva i Halland. Den inriktning som föreslås är analytisk kemi som ger kompetens för provtagning inom miljö- och processkemi.

Det är mycket väl dokumenterat att det i Halland finns stora miljöproblem och att kraven på att miljön kontrolleras bättre bara växer. Det finns också i Halland en relativt stor processindustri.

Det är mot bakgrund av vad som ovan redovisats av mycket stor vikt att kemiteknicisk utbildning förläggs till högskolan i Halmstad.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motiönen anförts om förläggning av 80 poängs kemiteknicisk ingenjörutbildning till högskolan i Halmstad.

Stockholm den 25 januari 1990

Mot. 1989/90

Ub657

Ingegerd Sahlström (s)

Owe Andréasson (s)

Ulla-Britt Åbark (s)